
•,

. '"MUNICIPIO DE FRANCISCO DELTRAO

Estado do Paraná

DECRETO Nº 039/2016

Nomeia os membros do Conselho
Municipal de Meio Ambiente.

ANTONIO CANTELMO NETO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal
3.338 de 7 de maio de 2007 e o memorando nº 10/2016 - SMMA

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE, do Município de Francisco Beltrão, ficando assim constituído:

I. Representantes da Secretaria Municipal de Administração:
Titular: Rodrigo Possamai
Suplente: Vilson Antonio Wesner

11. Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Titular: Dalmir José Tonello
Suplente: Ádila Cristina Krukoski

III. Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento:
Titular: Monica Rorato Miro
Suplente: Lisiane Behne

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
Titular: Nelcir Basso
Suplente: Roberta Petry

V. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Dalva Colling
Suplente: Bruna Freitas de Oliveira

VI. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Titular: Valdete de Fátima Hang
Suplente: Joice Maria Bariviera

VII. Representantes da Secretaria Municipal de Urbanismo
Titular: Leandro Schmit
Suplente: Eder Marques da Rosa

VIII. Representantes do Rotary

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77,816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: [beltrao@Jranciscobeltrão.com.br - webpage: uruno.franciscobeltrao.com.br



1111
~

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRAo
Estado do Paraná

Titular: Vilmar Bottin
Suplente: Odinei Farias

IX. Representantes da Associação Comercial e Empresarial de Francisco
Beltrão - ACEFB
Titular: João Carlos Rodrigues
Suplente: Roniedson Rebelatto

X. Instituto Ambiental do Paraná - IAP
Titular: Zellio Casa
Suplente: José Wilson de Carvalho

XI. Representantes da EMATER
Titular: Ericson Fagundes Marx
Suplente: João Sergio Canterle

XII. Representantes da Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR
Titular: Vanderlei Niendicker
Suplente: Fabiane Ronda

XIII. Representantes da UNIBEL
Titular: Janir Cella
Suplente: Valmir de Souza

XIV. Representantes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural -
CMDR
Titular: Jair Dobner
Suplente: Leoplinio Brufatti

XV. Representantes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano -
CMDU
Titular: José Claudio mar Borges
Suplente: Ivo Sendeski

XVI. Representantes da Universidade do Oeste do Paraná - UNIOESTE
Titular: Luciano Zanetti Pessôa Candiotto
Suplente: Beatriz Rodrigues Carrijo

XVII. Representantes da Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
UTFPR
Titular: Priscila Soraia da Conceição
Suplente: Adir Silvério Cembranel

XVIII. Representantes da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos
Titular: [uan Artigas Souza Luz
Suplente: Odenir de Barba

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: jbe/trao@franciscobeltrào.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

2

http://www.franciscobeltrao.com.br


i.i
~

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

XIX. Representantes do CREA-PR
Titular: Maicon Cesar Galvan
Suplente: Lilian Furlan

XX. Representantes do CRM-PR
Titular: Vicente de Albuquerque Maranhão Leal
Suplente: Eduardo Katsusi Toshimitsu

XXI. Representantes do OAB-PR
Titular: Fabrício Roberto Ferro
Suplente: Felipe Sampaio Galvão Lima

XXII. Representantes da Polícia Militar Ambiental
Titular: Charles Luis Civa
Suplente: Nilson Mauri Kolas

XXIII. Representantes do PROCON/Defensoria Pública Estadual
Titular: Salete de Lima Batistero
Suplente: Elenir Aparecida Dalaqua

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogado o decreto nº 814/2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 21 de janeiro de 2016.

/-f/@j
4"1~;~~~ELMO

,A---t~

E
R JURÍDICO

Rua Octauiano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: jbeltrao@franciscobeltrdo.com_br - webpage: usurus.franciscobeltrao.com.br

3

mailto:jbeltrao@franciscobeltrdo.com_br

	Page 1
	Titles
	• 
	. '" 
	MUNICIPIO DE FRANCISCO DELTRAO 
	Estado do Paraná 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	1111 
	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRAo 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	i.i 
	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



